第８回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１２月１３日（水） １４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス 共通施設棟２階 大会議室

３ 出席者
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、小川システム科学技術学部長、室伏生物

資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研究所長、

加藤教授、青山教授、稲元教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
（１）教員の人事に関する事項について
  ・システム科学技術学部教員（３名）の採用
    機械知能システム学科教員（教授）１名の採用（特定選考）と、機械知能シ

ステム学科教員（教授）１名、建築環境システム学科教員（准教授）１名の採

用（公募）について資料をもとに報告があり、了承した。

  ・システム科学技術学部教員（機械助教１名）の募集
    機械知能システム学科教員（助教１名）の募集要項についてシステム科学技

術学部長より説明があり、了承した。

  ・生物資源科学部教員（８名）の採用
    応用生物科学科教員２名、生物生産科学科教員４名、生物環境科学科教員２

名（すべて教授）の採用結果について資料をもとに報告があり、了承した。

  ・生物資源科学部教員（環境教授１名、アグリ准教授１名）の募集
    生物資源科学部長より、生物環境科学科教員（教授１名）について特定選考

を行いたいとの申立があり、了承した。
    またアグリビジネス学科教員（准教授１名）の再公募に関する募集要項につ

いて説明があり、了承した。

（２）総合科学教育研究センター協議会の構成の変更に係る学則改正について
    総合科学教育研究センター協議会の構成の変更に係る学則改正について、資

料をもとに説明があり、了承した。

【報告】
（３）特待生の決定について
    平成１８年度秋田県立大学特待生の決定について、資料をもとに報告が行わ

れた。

（４）推薦入試Ａ・Ｂの選抜状況について
    平成１９年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況について資料をもとに報告があった。

（５）平成１９年３月卒業見込者の就職・進学状況について
    平成１９年３月卒業見込者の就職・進学状況について、資料をもとに報告が

あった。

（６）懲戒調査委員会の調査結果について
    懲戒調査委員会より、調査の結果、当該者への処分を決定したとの報告があ

った。

○その他
  次回の第９回教育研究協議会について
   １月１１日（木） 午前 １０：００～

以 上